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Motion om att Stockholms stad ska ansluta sig 
till det globala FN-initiativet The Shift 

Svar på remiss från kommunstyrelsen diarienummer KS 
2019/146

Förslag till beslut
Skarpnäcks stadsdelsnämnd beslutar följande: 
Detta tjänsteutlåtande överlämnas som svar på remissen.

Bakgrund
Karin Wanngård (S) har lämnat in en motion till 
Kommunfullmäktige om att Stockholms stad bör ansluta sig till det 
globala FN-initiativet The Shift. Kommunstyrelsen har skickat 
motionen på remiss till stadsledningskontoret, socialnämnden, 
Spånga-Tensta, Södermalms och Skarpnäcks stadsdelsnämnder, 
Stockholms Stadshus AB, hyresgästföreningen region Stockholm, 
Malmö stad, Rådet för Agenda 2030 och Svenska FN-förbundet. 
Remissvaret ska vara KF/KS kansli tillhanda senast 2020-03-13. 

Ärendets beredning
Ärendet har beretts inom ekonomiavdelningen. Ärendet har 
behandlats i förvaltningsgrupp samt i pensionärsråd 2019-01-30. 

Ärendet
I motionen framhåller Karin Wanngård (S) att bostäder är en av de 
viktigaste frågorna för Stockholm och något som berör alla invånare 
i staden. Hon anser att staden behöver göra mer för att bryta den 
negativa utvecklingen på dagens bostadsmarknad, och att rätten till 
bostad ska vara en självklarhet. Karin Wanngård menar därför att 
Stockholm bör ansluta sig till det globala FN-initiativet The Shift, 
för att visa på en ambition att förverkliga bostaden som en rättighet 
samt förpliktiga staden att genomföra insatser och arbeta 
målinriktat. Karin Wanngård konstaterar att städer som New York, 
London, Berlin och Paris har skrivit under The Shift, och menar att 
om även Stockholm skulle ansluta sig skulle det främja utbytet med 
andra städer som står inför liknande utmaningar. 
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Mot bakgrund av detta föreslås att Stockholm stad ansluter sig till 
The Shift, i syfte att utveckla politiken för att förverkliga bostaden 
som en rättighet för stadens invånare.

Synpunkter och förslag
Förvaltningen delar skribentens uppfattning att boende är en 
grundläggande förutsättning för att människor ska kunna leva ett 
självständigt liv. Att erbjuda stöd särskilt till utsatta grupper och 
personer i osäkra boendeförhållanden för att de ska uppnå mer 
långsiktiga och hållbara boendelösningar är ett prioriterat område 
för stadsdelsnämnden. 

Utifrån det underlag som presenteras i motionen är det dock inte 
tydligt vad det konkret skulle innebära för stadsdelsförvaltningen 
eller för staden i stort om staden skulle ansluta sig till The Shift. 
Mot bakgrund av detta anser förvaltningen att staden behöver göra 
en konsekvensanalys innan ett ställningstagande görs.

Maria Mathiasson Laxvik
Stadsdelsdirektör
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